
 

     Società della Salute Fiorentina Sud Est 

1 

 

SOCIETÀ DELLA SALUTE FIORENTINA SUD EST 

Decreto del Direttore 

Numero del provvedimento: 1/2024 

Data del provvedimento: 10/01/2024 

Oggetto: 

Avviso per la formazione di un elenco di idonei al conferimento di 

posizione di elevata qualificazione a tempo determinato per il 

Coordinamento professionale del Servizio Socio-assistenziale della 

zona fiorentina sud est, riservato ai dipendenti degli Enti Locali 

aderenti alla Società della Salute Fiorentina Sud Est, in servizio a 

tempo indeterminato ed inquadrati nell’Area dei Funzionari e 

dell’Elevata Qualificazione, profilo Assistente sociale. 

Struttura proponente: Direzione 

Responsabile del 

procedimento: 
Simone Naldoni 

IL DIRETTORE 

RICHIAMATE: 

- la legge 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali”; 

- la legge regionale n. 40/05 “Disciplina del servizio sanitario regionale”, e ss.mm.ii., che al 

Capo III bis “Società della Salute” disciplina finalità, funzioni e assetti organizzativi delle 

Società della Salute in Toscana; 

- la legge regionale n. 41/05 “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei diritti di 

cittadinanza sociale”, e ss.mm.ii; 

VISTI: 

- il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Sud Est, come 

sottoscritta in data 14/01/2021 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs. 267/2000 ed 

in conformità con la LR n.40/2005 e ss.mm.ii., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di 

Bagno a Ripoli, Dott. Ferdinando Ferrini; 



 

     Società della Salute Fiorentina Sud Est 

2 

 

- le Delibere di Assemblea dei Soci n. 1 e n. 2 del 15/1/2021 con le quali si è proceduto 

rispettivamente all’elezione del Presidente della Società della Salute, Francesco Casini, nonché 

all’approvazione della proposta di composizione della Giunta Esecutiva; 

- il Decreto del Presidente della Società della Salute Fiorentina Sud Est n. 1 del 24/02/2021, che 

incarica il sottoscritto Simone Naldoni quale Direttore del Consorzio; 

DATO ATTO che: 

- la Società della Salute Fiorentina Sud Est in occasione della seduta di Assemblea del 

16/07/2021, si è espressa favorevolmente con riguardo alla proposta di Regolamento di 

Organizzazione e macrostruttura organizzativa; 

- con delibere dell’Assemblea SDS n. 5 del 27/06/2021 e della Giunta Esecutiva n. 4 del 

23/07/2021 sono stati stata approvati la macro struttura organizzativa ed il Regolamento di 

Organizzazione della SDS Fiorentina Sud Est; 

CONSIDERATO che:  

- la Giunta Esecutiva ha incaricato il Direttore di procedere ai necessari approfondimenti ed 

alla pubblicazione dell’Avviso per la formazione di un elenco di idonei al conferimento di 

posizione di elevata qualificazione a tempo determinato per il Coordinamento professionale 

del Servizio Socio-assistenziale della zona fiorentina sud est, riservato ai dipendenti degli 

Enti Locali aderenti alla Società della Salute Fiorentina Sud Est, in servizio a tempo 

indeterminato ed inquadrati nell’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, profilo 

Assistente sociale; 

- per quanto sopra, la SdS intende procedere alla selezione per il sopra meglio dettagliato 

conferimento di posizione di elevata qualificazione, della durata di anni 1 (uno); 

- nel caso in cui l'assegnazione dell'unità di personale alla funzione di coordinamento 

comportasse per il Comune di provenienza della persona individuata un peggioramento del 

rapporto di 1 AS ogni 5.000 abitanti, la SdS provvederà a individuare le modalità per la 

sostituzione ai fini di garantire il suddetto LEPS; 

DATO ATTO CHE il sottoscritto Direttore Simone Naldoni è il Responsabile del procedimento 

amministrativo ex L.241/90 relativo alla procedura di selezione in oggetto; 

 

DISPONE 

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati: 

1. di approvare l’Avviso – allegato al presente atto quale parte integrante - per la formazione di 

un elenco di idonei al conferimento di posizione di elevata qualificazione a tempo 

determinato per il Coordinamento professionale del Servizio Socio-assistenziale della zona 

fiorentina sud est, riservato ai dipendenti degli Enti Locali aderenti alla Società della Salute 



 

     Società della Salute Fiorentina Sud Est 

3 

 

Fiorentina Sud Est, in servizio a tempo indeterminato ed inquadrati nell’Area dei Funzionari 

e dell’Elevata Qualificazione, profilo Assistente sociale; 

2. di predisporre la pubblicazione dell’Avviso sul proprio sito istituzionale nell’apposita 

sezione “Amministrazione Trasparente” a far data dal 10/01/2024 con scadenza alle 12:00 

del 18/01/2024; 

3. di trasmettere e partecipare il presente atto agli Enti consorziati e al Collegio Sindacale. 

 

 

Bagno a Ripoli, 10/01/2024 

IL DIRETTORE 

                                                                                               Dott. Simone Naldoni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 


		2024-01-10T15:59:35+0100
	SIMONE NALDONI




